
Uchwała Nr 219/2020
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 2 czerwca 2020 r.

w sprawie   umorzenia  postępowania nadzorczego wszczętego wobec  części uchwały Rady
Miasta Tomaszów Lubelski.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz.U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2020 r.,  poz. 713) – Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części
uchwały  Nr XVIII/189/2020  Rady  Miasta  Tomaszów  Lubelski  z  dnia  8  maja  2020  r.
w sprawie w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości.

U z a s a d n i e n i e

Uchwałą  Nr  206/2020  z  dnia  19  maja  2020  roku  Kolegium  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Lublinie wszczęło postępowanie nadzorcze wobec uchwały Rady Miasta
Tomaszów Lubelski, o której mowa w sentencji, z powodu sprzeczności części jej zapisów
z prawem. 

W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało
Radzie Miasta możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa.

Rada  Miasta  Tomaszów Lubelski uchwałą Nr XIV/212/2020  z dnia 28 maja 2020 r.
w sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  przedłużenia  terminów  płatności  rat  podatku  od
nieruchomości,  dostosowała  jej  zapisy  do  obowiązującego  prawa.  Kolegium  Izby  tę
zmienioną uchwałę uznało za zgodną z prawem.

Z  tego  powodu  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co  w  świetle
art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art.  91 ust.  5 ustawy
o samorządzie gminnym dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Z tych względów orzeczono jak w sentencji.
Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej

w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Miasta Tomaszów Lubelski,
2. Burmistrz Miasta Tomaszów Lubelski.


